Sprawiedliwość - ma dwa [znaczenia]: mianowicie właściwe, to jest, cnota, którą jest słuszność, akt, oraz przenośne, to jest porządek w częściach człowieka. *Iustitia* – *dupliciter: scilicet proprie, id est, virtus quae est rectitudo, actus, et metaphorice, id est, rectitudo ordinis in partibus hominis. S.Th I-II, 21, 3c.*

Sprawność - właściwie [rozumiana] jest jakością formującą daną władzę albo principium wybierającym akt. *Habitus - proprie est qualitas informans aliquam potentiam, vel principium eligens actum. S.Th I-II, 49, 1c.*

Stwarzanie - działanie Boga; po pierwsze spełnia się w istnieniu, lecz [stwarzanie] dotyczące natury stanowi jego konsekwencję. Natomiast działanie stworzenia, czyli rodzenie, zachodzi odwrotne. *Creatio - actio Dei; primo terminatur ad esse, sed naturam ex consequenti; actio autem creaturae, sc. generatio, e converso. De Potentia 3, 16, ad 21.*

Sumienie - nie jest władzą ani sprawnością, ale stanowi akt, mianowicie zastosowanie wiedzy do tego co robimy.

Conscientia - non est potentia, nec habitus, sed est actus, scilicet applicatio scientiae ab ea quae agimus. Quodl. 3, 26.

Synesis - jest cnotą dobrego sądzenia o postępowaniu według prawa powszechnego; „gnome” zaś [jest cnotą dobrego sądzenia] według wyższych zasad, mianowicie prawa naturalnego, dlatego jest wyższa. *Synesis - est virtus bene iudicativa de agibilibus, secundum legem communem; gnomi vero, secundum altiora principia: scilicet iuris naturalis: ideo est altior. De Virtutibus in communi 1, 12, ad 26.*

Szczyćcie - kontemplacyjne jest aktem mądrości nabytej. Lecz szczęście społeczne jest aktem roztropności. *Felicitas - contemplativa est actus sapientiae acquisitae. Sed felicitas civilis est actus prudentiae. De Virtutibus in communi 1, 5, ad 1.*

Szlachetność - jest tym samym, co duchowa ozdoba i piękność. *Honestas - idem est quod spiritualis decor et pulchritudo. S.Th II-II, 145, 2c.*

Sztuka - jest cnotą intelektualną, która uzdalnia do dobrego dzieła. Nie jest zaś cnotą wprost, ponieważ nie doskonali użycia (zwyczaju, doświadczenia) ani pożądania. *Arts - est virtus intellectualis, in quantum facit facultatem boni operis. Non autem simpliciter est virtus, quia non perficit usum, nec appetitum. S.Th I-II, 57, 3 et 4.*

Teologia - Jest doktryną konieczną człowiekowi, oprócz nauk wynalezionych przez niego w sposób naturalny. Teologia wiedzą o rzeczach objawionych nam przez Boga. T. jest nauką wywodzącą się z zasad przez się znanych w wiedzy najwyższej: to znaczy Boga i Błogosławionych (Świętych). *Theologia - est doctrina necessaria homini, praeter scientias naturaliter inventas ab eo. S.Th I, 1, 1c. T. est scientia nobis divinitus revelata. S.Th I, 1, 1, ad 2. T. est scientia, procedens ex principiis per se notis in scientia superiori: scilicet Dei et beatorum. S.Th I, 2, 2c.*

Uczucie - jest poruszeniem władzy pożądania zmysłowego przez wyobrażenia dobra lub zła. *Passio - est motus appetitivae virtutis sensibilis in imaginatione boni vel mali. S.Th I-II, 22, 3 sed contra.*

Umiarowanie - wprowadza [właściwą] miarę w dbałość o zdrowie cielesne, a dużo bardziej w dbałość o zdrowie duchowe; jest cnotą kardynalną. *Temperantia - mensuram accipit ex conservatione salutis corporalis et multo magis ex conservatione salutis spiritualis; est virtus cardinalis. S.Th II-II, 141, 6, ad 2.*

Uprawienie (norma prawna) - właściwie [rozumiane] jest przedmiotem sprawiedliwości, prawo zaś jest jego spisaniem uzasadnieniem. *Ius - prorie est obiectum iustitiae, lex autem ratio eius scripta. S.Th II-II, 57, 1c.*

Wada - jest sprawnością albo skłonnością duszy w całym życiu niestała i niezgodna z samą sobą [za Cyncerem]. Wada o tyle występuje przeciw naturze człowieka, o ile sprzeciwia się porządkowi rozumu. **Vitium** – *est habitus aut affecti animi, in tota vita inconstans et a seipsa dissentiens. Vitium in tantum est contra naturam hominis, in quantum est contra ordinem rationis. S.Th I-II, 71, 1, ad 3.*

Wiara (ufność) - stanowi [ja] zgoda intelektu na to, co wybrane (d. z wyboru), w co wierzymy, gdy uznajemy za pewne. **Fides** - *importat assensum intellectus ex electione, ad illud quod creditur, cum certitudine. S.Th I-II, 56, 3c.*

Wiedza - jest zestawieniem postaci [poznawczych], uporządkowanych ze względu na poznanie. **Scientia** - *est collectio specierum, ordinatarum ad cognoscendum. De Ver. 10, 2c.*

Wielkoduszność - stanowi rozszerzenie ducha albo do absolutnie wielkich rzeczy, albo według [pewnej] proporcji. **Magnanimitas** - *importat extensionem animi, vel ad magna absolute, vel secundum proportionem. S.Th II-II, 129, 1c.*

Wierzyć - jest właściwym i wewnętrznym aktem wiary. **Credere** - *est proprius et interior actus fidei. S.Th II-II, 2, 2c.*

Władza osądu - nazywana rozumem szczegółowym, łącząca jednostkowe ujęcia. **Cogitativa [vis]** - *potentia est ratio particularis, collativa intentionum individualium. De Anima 13 c.*

Władza rodzenia - jest [władzą] czynną. Znajduje się doskonale w ojcu a niedoskonale w matce. **Generativa potentia** - *est activa. Et est in patre perfecte, in matre vero imperfecte. S.Th III, 32, 4, ad 2.*

Własności istnieniowe - jest ich sześć: byt, realność, jedność, odrębność, dobro i prawda. Są realnie tym samym, a różnią się [ujęte] rozumowo. *Transcendentia - sunt sex: scilicet ens, res, unum, aliquid, bonum, et verum: quae sunt idem re, et differunt ratione. Super Sententiarum I, 8, 1, 3c.* Używa się też nazwy: własności transcendentalne lub transcendentalia.

Wola - jest dążeniem [pożądaniem] intelektualnym. *Voluntas - est appetitus intellectivus. S.Th I, 78, 1 ad 3.*

Wolność - jakiegokolwiek bytu [polega na tym], że jest on panem i władcą tych swoich działań, które mogą być wzajemnie sobie przeciwne. *Libertas - cuiuslibet rei, est dominum et potestates sui actus ad opposita. De Malo 16, 5.*

Wszecmoc Boga - nie wyklucza z rzeczy niemożliwości i konieczności. *Omnipotentia Dei - non excludit impossibilitatem, et necessitatem a rebus. S.Th I, 25, 3, ad 4.*

Względne (relatywne) - jest coś dwojako: albo według bytowania, albo według orzekania. *Relativum - duplex: scilicet secundum esse, et secundum dici. De Ver. 21, 6c.*

Zabawa - jest lekarstwem na zmęczenie duchowe, dającym duszy wypoczynek, to znaczy przyjemność. *Ludus - est in remedium contra fatigationem animalem, dans animae quietem, id est, delectationem. S.Th I-II, 1, 6, ad 1.*

Zamierzenie - jest aktem pożądania zmysłowego i intelektualnego [czyli woli]. *Intentio - est actus appetitus sensitivi et intellectivi. De Malo 16, 11, ad 3.*

Zło - jest brakiem dobra. *Malum - est privatio boni. De Malo I, 1c.*

Złośliwość - z powodu której ktoś grzeszy jest trojakiego [rodzaju]: mianowicie posiadanie (nawyk) jakiegokolwiek wady, wybór zła oraz poprzedni grzech. *Malitia* - *ex qua dicitur aliquis peccare, est triplex: scilicet habitus cuiuscumque vitii, electio mali, et peccatum praecedens. De Malo 2, 8, ad 4.*